
1 
 

Zápis z 11. jednání regionálního výboru SKIP 

konaného dne 14. 11. v KMP 

 

Přítomny: Brožová, Faitová, Frančíková, Kotroušová, Martínková, Nováková, Pfeiferová, 
Polívková, Primusová, Srbová,  

Omluveny: Kožíšek Ouřadová, Krausová, Myslíková, Petrovičová, Šťastná, Zárubová 

 

Srbová:  

- Projekt Jeden o druhém – RV schválil finanční příspěvek 1 500 Kč pro každého 

lektora (po zdanění k výplatě 1 275 Kč), bylo nutné provést úpravy formuláře o DDP – 

byla provedena výplata pro účastníky všech tří již zhotovených medailonků.  

Byl schválen záměr v tomto projektu pokračovat – financován z prostředků RO SKIP.  

- Knihovna roku 2023 – slavnostní vyhlášení proběhlo 12. října v Zrcadlové kapli 
Klementina. Knihovnou roku se stala MK Halenkovice 
(https://knihovna.halenkovice.cz/)  

- Městská knihovna roku 2023 – 1. místo získala MěK Kutná Hora 

(https://www.knihovna-kh.cz/) , 

- Knihovnický zájezd do Městské knihovny Písek a Šmidingerovy knihovny 
ve Strakonicích – poděkování pracovníkům obou knihoven za profesionální přístup  
a milé přijetí. Velký počet účastníků (54 přihlášených) s sebou přinesl logistické 
problémy – optimální účast kolem 45 účastníků. Faktura za autobus uhrazena. 

 

Informace z jednání VV SKIP 

- RV schválil provedení úhrady cestovních náhrad předsedkyni RV za účast  

na výjezdním zasedání VV SKIP V Českých Budějovicích ve dnech 8. - 9. 11. 2023. 

- Oceňování hospodářek RO SKIP – proběhlo šetření v oblasti oceňování práce 

hospodářek v jednotlivých regionech – velké rozdíly – potřeba alespoň částečného 

sjednocení, vypracovány vzorové tabulky s výpočty – pomůcka pro nastavení výše 

odměn. Práce hospodářek je nyní ve většině případů podhodnocena. Situace v našem 

regionu: s nástupem nové hospodářky p. Bečkové neprobíhá spolupráce na takové 

úrovni, jako za předešlé hospodářky – potřeba doladit tak, aby činnost probíhala včas 

a v úplnosti. 

Informace z jednotlivých sekcí SKIP 

- Klub dětských knihoven: požadavek na aktualizaci webových stránek akce Noc 

s Andersenem 

- Mladý SKIP: nová sekce, 28 členů, problematika oborových praxí, cena MARK  

- Klub tvořivých knihovníků: 57 členů, široká činnost, setkávání při kreativním tvoření, 

12. 12. společná akce v knihovně v Dolních Chabrech, městské části Prahy 

(https://www.kulturachaberskydvur.cz/) 

- Nebudou se pořádat charitativní jarmarky v NK – hledá se nové řešení. 

- Časopis Mladý tvořivec (i v ukrajinštině a angličtině), podpora projektu DEKAPRO 

- Problematika půjčování audiomédií – společnost Palmknihy nabízí nově možnost 

on-line výpůjček s mluveným slovem. Zapojena JVK České Budějovice 

https://knihovna.halenkovice.cz/
https://www.knihovna-kh.cz/
https://www.kulturachaberskydvur.cz/


2 
 

(https://www.cbvk.cz/audioknihy_online.html)  - za 8 měsíců provozu – k půjčení 363 

titulů a uskutečněno 2 800 výpůjček. Knihovna platí za výpůjčku 49 Kč. 

- Projekty SKIP – celkové náklady cca 950 tis. Kč. Při podávání žádostí o dotace 

je potřeba věnovat velkou pozornost zdůvodňování uplatnění projektů – prioritně  

se bude hodnotit vzdělávací obsah projektů. 

- Informace o existenci grantového dotačního titulu – Státního fondu kultury MK ČR 

(https://www.mkcr.cz/zadosti-o-dotace-sfk-na-rok-2024) – zjistit podmínky a zaměření 

- VV SKIP v termínu 13. – 18 května 2024 organizuje zájezd do německých knihoven 

s podporou Českoněmeckého fondu budoucnosti (cca 350 tis.) 

Projekty SKIP v roce 2024 

- Březen měsíc čtenářů 2024 – heslo: S knížkou životem. Čtenář roku – předčtenář – 

propojení a podpora Bookstartu, kategorie 0- 6 let 

- Noc s Andersenem – 24. března 

- Knížka pro prvňáčka, Bookstart, OKNA, BMČ, NsA, Týden knihoven, Městská 

knihovna roku, MARK, Setkání seniorů (Karlovarsko)  

 

Příprava plánu činnosti na rok 2024  

- Projekt Jeden o druhém – pokračování podpory regionálních autorů, rozjednány další 
medailonky dvou osobností 

- Zájezd na knižní veletrh Svět knihy Praha 2024  
- Odborná exkurze do německých knihoven – zvážit návštěvu Regensburgu, požádat 

opět o podporu z ČNFB – potřeba delší logistická příprava (předpoklad – podzim 2024) 
Zaměřit se na spolupráci s menšími knihovnami např. v Bavorsku – přeshraniční 
spolupráce 

- Odborná exkurze do knihoven na Moravě – často oceňované knihovny i v menších 
městech – předpoklad dvoudenní zájezd – termín bude upřesněn 

- Setkání knihovnických seniorů – po delší odmlce v covidovém období na úrovni kraje 
v Plzni (červen) 

- Příprava organizace Literární Šumavy 2025 – předpoklad oblast Brd (možnost 
ubytování) 

Faitová 

- UK ZČU plánuje v září jednodenní zájezd do knihovny FSV UK v Jinonicích 
(https://knihovna.fsv.cuni.cz/) a pobočky MKP Petřiny (nově otevřená) 
(https://www.mlp.cz/cz/pobocky/petriny/?KNIHOVNA=0&) – k účasti budou pozváni 
i členové RO SKIP 

 

Různé: 

Nováková 

- O přijetí za kolektivního člena SKIP požádala Místní lidová knihovna v Kozojedech 
(https://www.obeckozojedy.eu/obec/mistni-lidove-knihovny/)  

- O přijetí za individuálního člena SKIP požádala Mgr. Zdeňka Krocová – MěK 
Rokycany 

- O ukončení individuálního členství v RO SKIP požádala Jana Kroftová. 
- Přijetí nových členů bylo jednomyslně schváleno – platba členských příspěvků 

proběhne od roku 2024, ukončení členství RV bere na vědomí 

 

Příští setkání RV se uskuteční 19. 12. 2023 

v 9:30 hod. v KMP 

https://www.cbvk.cz/audioknihy_online.html
https://www.mkcr.cz/zadosti-o-dotace-sfk-na-rok-2024
https://knihovna.fsv.cuni.cz/
https://www.mlp.cz/cz/pobocky/petriny/?KNIHOVNA=0&
https://www.obeckozojedy.eu/obec/mistni-lidove-knihovny/

